
 

                                                            
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  

C A T A N I A  

------------------------------------------- 

IL RETTORE  

 
VISTA  la Legge del 09 maggio 1989, n. 168; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTA  la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

VISTA  la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 22 recante la nuova disciplina 

degli assegni di ricerca; 

VISTO  il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3947 del 

12.10.2018; 

VISTO  il D.M. 4 ottobre 2000 pubblicato sul S.O. n. 175 della G.U.R.I n. 249, del 24 ottobre 2000, di 

rideterminazione dei settori scientifico disciplinari; 

VISTA la risoluzione del Ministero delle Finanze n. 17 del 17 febbraio 2000, prot. n. 2000/30703, 

sulla esenzione IRAP per gli assegni di ricerca; 

VISTO  il D.M. del 9 marzo 2011, n. 102, registrato dalla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, Reg. 6, 

foglio 11, con cui è stato fissato l’importo minimo lordo annuo per gli assegni di ricerca; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2011, con cui è stato 

determinato l’importo annuale dell’assegno di ricerca; 

VISTO  il D.D. rep. n. 4525 dell’8.11.2017 con cui è stato attribuito, tra l’altro, all’ing. Lucio Mannino, 

dirigente dell’A.Ri., la competenza dell’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi 

che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTI i DD.RR. n. 2961 del 8.10.2019 e n. 3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore 

Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 

VISTO il D.R. n. 4030, del 19 dicembre 2019, pubblicato sul sito web d'ateneo in data 02 gennaio 

2020, con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al 

conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell’art. 1 lettera 

b) del suddetto regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, per il settore concorsuale 

07/E1, settore scientifico disciplinare AGR/07 “Genetica agraria”, dal titolo: “Identificazione 

di geni e fattori di regolazione implicati nell’adattamento all’ambiente di vitigni indigeni 

(Aglianico) ed internazionali (Cabernet) cresciuti in differenti zone del sud Italia”; 

responsabile scientifico: prof.ssa Angela Roberta Lo Piero, da far gravare sul finanziamento 

del progetto di ricerca PRIN 2017 - macrosettore LS9 - “Influence of Agro-climatic conDitions 

on the microbiome and genetic expression of grApevines for the Production of red wines: a 

mulTisciplinary approach (ADAPT)”, cod. 2017M83XFJ, CUP E64I18002260001, di cui è 

responsabile scientifico per l’Ateneo di Catania la prof.ssa Angela Roberta Lo Piero; 

 VISTA  la delibera del 10 febbraio 2020, verbale n. 5, trasmessa con nota del 20 marzo 2020, prot. n. 

91743, con il quale il Consiglio del Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente 

ha designato i componenti della commissione giudicatrice della selezione in oggetto e la nota 

del 11 febbraio 2020, prot. n. 56452, del direttore del medesimo dipartimento di nomina della 

commissione in argomento; 

VISTA  la nota del 20 marzo 2020, prot. n. 91743, del vice direttore del Dipartimento di Agricoltura, 

Alimentazione e Ambiente, con cui sono stati trasmessi gli atti del concorso e la relativa 

documentazione all’Area della Ricerca;  

VISTI gli atti concorsuali e accertatene la regolarità formale da parte degli uffici preposti; 

 

pc
Macchina da scrivere
957

pc
Macchina da scrivere
135372

pc
Macchina da scrivere
III

pc
Macchina da scrivere
12

pc
Macchina da scrivere
08/04/2020

pc
decreti

pc
Macchina da scrivere
325

pc
Macchina da scrivere
135930

pc
Macchina da scrivere
08/04/20

pc
Macchina da scrivere
08/05/20

pc
albo



D E C R E T A 
 

    Art. 1 – Per il conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca per il settore 

concorsuale 07/E1, settore scientifico disciplinare AGR/07 “Genetica agraria”, della durata 

annuale, eventualmente rinnovabile, dal titolo: “Identificazione di geni e fattori di regolazione 

implicati nell’adattamento all’ambiente di vitigni indigeni (Aglianico) ed internazionali 

(Cabernet) cresciuti in differenti zone del sud Italia” - Dipartimento di Agricoltura, 

Alimentazione e Ambiente - bandito con D.R. n. 4030, del 19 dicembre 2019, in premessa 

citato, è emanata la seguente graduatoria generale di merito di coloro che hanno riportato un 

punteggio complessivo di almeno 65 punti: 

 

1.     dott. Angelo Sicilia                                                                totale punti 80,8/100 

 

  Art. 2 – Il dott. Angelo Sicilia, nato a Piazza Armerina (Enna), il 9 novembre 1985, è dichiarato 

vincitore della selezione medesima, sotto condizione del possesso dei requisiti richiesti dal 

bando di selezione citato in premessa. 

 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on line sul sito web di Ateneo. 

I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione. 

 Catania,  

 

 

                           Il Rettore 

                                                                                  (Prof. Francesco Priolo) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SM 

Sal

pc
Macchina da scrivere
08/04/2020


		2020-04-07T18:03:11+0200
	Baglio Salvatore




